
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egnahemsskolan år 1942, bild från Innovatums bildarkiv. Bilden 
finns även med i Trollhätte- Gillets bok "Hjulkvarns 

egnahemsområde". 

 



Annonser,  notiser och artiklar från 
Tidningen Trollhättan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den allra första annonsen jag hittade var införd 20 maj 1911. 

 

Denna notis var införd 28 juni 1911. 

 

och denna var införd 29 juli 1911. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lördagen 7 oktober 1911 hade tidningen en artikel om 
Egnahemsskolan: 
 

Skolhusbyggnaden å Egna hem hvilken inom kort väntas komma under tak, har 
i dagarne börjat ge anledning till diverse funderingar i den gamla välkända 
riktningen: "huru handhafves egentligen kontrollen vid uppförandet af våra 
kommunala byggnader"? 

Trots de upprepade byggnadsskandaler, som man under de senaste åren fått det 
tvifvelaktiga nöjet bevittna inom vårt samhälle, och hvilka dragit allt annat än 
ära och tacksamhet öfver sitt upphof, synes de ledande män, som närmast ha 
tillsynen öfver dessa, med allmänhetens medel uppförda byggnader, ingenting ha 
lärt. Ty i annat fall borde väl föregående erfarenheter bjuda dem att underkasta 
byggandet en så pass effektiv kontroll, att fusk och rena konstruktionsfel, som 
kunna bli till fara för byggnadens bestånd, icke i fortsättningen kunde 
förekomma. 

och denna var införd 26 augusti 1911. 

 



Vi ha tagit oss friheten i minnet återkalla de föregående årens händelser, då vi 
från fullt vederhäftigt håll sport, att vår senaste kommunala nybyggnad, skolan 
å Egna Hem, äfvenledes uppfördes på ett mindre förstklassigt sätt.  

En aktad insändare skrifver till redaktionen: "En titt på den nya 
skolhusbyggnaden kommer en genast att fråga sig: finnes ingen i byggnadssaker 
praktiserad man, må bland de bestämmande inom skolrådets eller är det med 
vederbörandes "goda minne", som det tillåtes en oerfaren entreprenör behandla 
murar, som där göras. Ty det måste väl vara oerfarenhet (något annat har 
man väl inte ens rätt att tänka) som är anledningen till att sådant slarf kan 
förekomma. Först vill jag fråga: Hur kan det tillåtas entreprenören att 
använda sig af ¼-stensförband utvändigt i byggnadens samtliga hörn? 

II Hvarför har icke språngstenen å nedre väggpartiet försetts med 
droppkant? 

III Hvarför inlindas bjälkändarne i tjärpapp på ett sätt, som 
ovillkorligen förutsätter att de inom kort måste ruttna? 

Så långt insändaren. I synnerhet första anmärkningen är af så vidtgående 
betydelse, att ett svaromål icke gärna kan utebli. Ännu kan ju arbetet göras om 
utan större svårighet. Och det borde väl också bli en nödvändig följd, nu då 
uppmärksamheten redan är fäst vid saken. 

 

 

 

 

 
Egnahemsskolan stod färdig år 1912 och enligt Trollhätte-Gillets bok "Hjulkvarns 
egnahemsområde" stängdes skolan för låg- och mellanstadieelever våren 1983. 
Därefter har det bedrivits vårdgymnasium och folkhögskola i skolans lokaler. 

 

 

 

 

 



Två klassfoton  från 1930 -talet  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


